
N°82 del 03/05/2007 
OGGETTO: Modalità di attuazione di alcuni interventi relativi al 

trasporto scolastico. 

L’anno duemilasette, addì tre del mese di maggio, alle ore 15, nel 
palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Bartaloni, Dei, Santi, Rossi 

Assenti: Tozzi, Cinotti, Togoli 

Presiede il Sindaco Cesare Bartaloni ed assiste il Segretario Generale 
Aniello Striano, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Ricordato che il Consiglio Comunale, con delibera n.45 del 27.06.2002, 
ha approvato, il regolamento concernente gli interventi per il diritto allo studio e 
che si rende necessario provvedere alla regolamentazione dei seguenti aspetti: 

modalità di custodia degli alunni che, per cause non ascrivibili al 
servizio, al termine del servizio in uscita dalla scuola non è stato possibile 
riconsegnare ai genitori o a persone adulte debitamente autorizzate. Il 
regolamento prevede al Titolo 1 «Trasporto Scolastico» art.3 "Modalità di 
funzionamento del servizio e criteri di accesso", comma 3, 2° capoverso, che 
tali modalità saranno determinate con successivo atto; 

Richiamata la deliberazione G.M. n. 152 del 26.11.2002 con la quale era 
stato individuato di avvalersi della collaborazione dell'Istituto Comprensivo per 
l'accoglienza degli alunni che, per cause non ascrivibili al servizio, al termine 
del servizio in uscita dalla scuola non sia stato possibile riconsegnare ai 
genitori o a persone adulte debitamente autorizzate; 

Ritenuto di confermare l'indicazione a suo tempo adottata; 

Sentita la disponibilità dell'Istituto Comprensivo di Volterra; 

Visto che la soluzione prospettata per la custodia degli alunni trasportati 
e non riconsegnati risponde alle esigenze di questa amministrazione e ritenuto 
che le spese relative al pagamento delle ore di straordinario, richieste dal 
dirigente dell'Istituto Comprensivo per l'eventuale impiego del personale di 
custodia del plesso scolastico Santa Chiara, siano a carico delle famiglie degli 
alunni che usufruiranno del servizio mentre l'Amministrazione riconoscerà 
all'Istituto un contributo annuo pari a € 955,45 omnicomprensivo; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di avvalersi della collaborazione dell'Istituto Comprensivo di Volterra per 
l'accoglienza e la custodia degli alunni che, per cause non ascrivibili al 
servizio, al termine del servizio in uscita dalla scuola non sia stato possibile 
riconsegnare ai genitori o a persone adulte debitamente autorizzate. 

2. Di determinare in €. 11,36 la spesa oraria da trasferire all'Istituto 
Comprensivo. Le spese saranno recuperate dai genitori degli alunni che 
usufruiranno di tale servizio, mediante applicazione delle tariffe deliberate e 
vigenti. 



3. Di riconoscere all'Istituto un contributo straordinario per il servizio suddetto 
pari a € 955,45 annue. 

4. Di incaricare il dirigente del Settore 3 dell'adozione degli atti necessari per 
la regolamentazione dei rapporti con l'Istituto Comprensivo. 

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del 
18/08/2000. 

 


